
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA / IFSP 
 

Portaria nº BRA.0099/2021, de 18 de agosto de 2021 

 

 

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA 

DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, 

no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 1202/IFSP, de 2 de março de 2021 e 

pela Portaria nº 3.903, de 4 de novembro de 2015; e considerando a solicitação do presidente do 

referido colegiado, por e-mail, em 18 de agosto de 2021, RESOLVE: 

 

Art. 1.º  DESIGNAR os membros a seguir relacionados para, sob a presidência da 

primeira, compor a comissão eleitoral para Eleição do Colegiado de Curso de Licenciatura em 

Matemática: 

• Marina Mitie Gishifu Osio – representante docente 

• Rodrigo Rafael Gomes – representante docente 

• Maria Gabriela Rodrigues da Silva – representante discente 

 

Art. 2º  A comissão eleitoral será responsável pela condução de todo o processo 

eleitoral, segundo Instrução Normativa nº 02/2010-PRE, para eleger os discentes do Colegiado de 

Curso de Licenciatura em Matemática. 

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor nesta data e tem vigência até 16 de setembro 

de 2021. 

 

 

 

 

 

ANDRÉ MARCELO PANHAN 

Diretor-geral em Exercício 


		2021-08-18T15:55:19-0300
	ANDRE MARCELO PANHAN:26478446824




